1

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

Av. Brasil, Centro Político e Adm., Qda. 110, Lt. 01, Gaúcha do Norte/MT
E-mail: camaragnt@hotmail.com

ATA nº. 017 de 21 de Outubro de 2025.

Ao 21 (vigésimo primeiro) dia de Outubro de Dois mil e vinte e cinco (21.10.2025) as 18:00

horas, reuniram-se ordinariamente no Plenário “Jonas Pinheiro” da Câmara Municipal de

Gaúcha do Norte, Estado de Mato Grosso, sito Qd. 110, Lt. 01 Centro Político e

Administrativo; os seguintes Vereadores JOSÉ MARIO ALIEVI, ISMAEL MAGALHÃES,;

KÁSSIA SORANZO, LAZARA GLÉSIA, LORENA BRITO, PATRIK GARCIA, RONALDO RIBEIRO e

VANICE OLIVEIRA. O VEREADOR FLAVIO KUNRATH esteve ausente por motivos pessoais.

A PRESIDENTE Vereadora LORENA BRITO, declarou sob a proteção de Deus aberta a 17°

Sessão Ordinária de 2025, mediante normas regimentais desta Casa de Leis. - ORDEM DO

DIA – Dando continuidade a Senhora Presidente solicitou ao Senhor RONALDO RIBEIRO,

Segundo Secretário que auxiliasse os trabalhos da Mesa proferindo a leitura das seguintes

matérias em pauta: -  PROJETO DE LEI N° 049/2025, DE AUTORIA DO EXECUTIVO

MUNICIPAL que “DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICIPIO DE GAUCHA DO

NORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”, qual recebeu PARECER DA COMISÃO DE

LEGISLAÇAO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, e FINANÇAS E ORÇAMENTOS FAVORAVEL a sua

aprovação POR UNANIMIDADE em primeiro turno sendo aprovado por unanimidade em

plenário. Cumpridas as formalidades legais a palavra foi colocada à disposição dos

Vereadores inscritos. -  NA PRESENTE SESSÃO NÃO HOUVE INSCRITOS A PALAVRA POR

SE TRATAR DE SESSÃO DE PAUTA ÚNICA - Não tendo mais nada a tratar, a Presidente

encerrou a presente Sessão e após lavrada a presente ata será lida, discutida e aprovada

e assinada por mim 1º Secretário e pelo Presidente.

ISMAEL DOS SANTOS MAGALHÃES

.....................................................................................................................

LORENA BRUNA BRITO DE MELO

.....................................................................................................................

mailto:camaragnt@hotmail.com